
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        VÝROČNÍ   ZPRÁVA    ŠKOLY 
 

                                Ekonomická část 

 

                      H o s p o d á ř s k ý   r o k   2023 

 

       

 

 

              
 

 

 

 

 

 
                                             Zpracovala: Mgr. Pavla Kicková                                                                                         



 2 

1. Obsah 

 
1. Údaje o zařízení                                                           str. 3 

 

2. Rozpočet a hospodaření s rozpočtem od OŠMS         str. 4 

 

3. Dary                                                                             str. 5 

 

4. Operační program potravinové a materiální pomoci  str. 5 

 

5. Rozpočet a hospodaření s rozpočtem od zřizovatele   str. 6 

 

6. Žádost o převedení hospodářského výsledku               str. 6 

 

7. Přílohy – Rozvaha Úč OÚPO 3 – 02                              5 listů 

 

                    Výkaz zisku a ztráty                                   4 listy   

                    

                    Přílohy Úč OÚPO 5 – 02                          10 listů 

 

                          Finanční vypořádání dotací OŠMS             1 list  

      

 

                          Čerpání rozpočtu                                          3 listy 

 

                          Komentář k čerpání rozpočtu                       1 list 

 

                          Stav fondů                                                    1 list  

 

                          

 

                         

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

2. Údaje o zařízení 

 
Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše 
 

Sídlo školy - Dr. E. Beneše 694, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
IČO - 75002761 
DIČ - CZ - 75002761 
Bankovní spojení - 51- 6496060257/ 0100, 115 – 7776350237/0100 

Tel., mobil - (+420) 315 723 402, 778 087 838 
IDDS: f6jkten 
Email - mslobecek@seznam.cz 
Webové stránky – www. msbenese.cz 
Součásti školy – Školní jídelna mateřské školy 
Ředitel – Mgr. Pavla Kicková 
Zástupce na detašovaném pracovišti J. Holuba – Jitka Králová 
Zástupce na hlavní budově Dr. E. Beneše  - Lenka Škulavíková 
Zástupce na detašovaném pracovišti U Jeslí  - Jaroslava Kostelníčková 
Vedoucí školní jídelny - Helena Kubová 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO: ředitelství – 600051846 

             MŠ – 6107516179 
               ŠJ – 113800622 

Organizační číslo školy: 51105 
Vzdělávací program: Hrajeme si celý rok 
Zřizovatel: Město Kralupy nad Vltavou, zastoupené 
                    Liborem Lesákem, starostou města 

             Nám. Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
             telefon (ústředna): 315 739 811  

                    IČO: 236977 
 

      
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mslobecek@seznam.cz


 4 

3. Rozpočet a hospodaření s rozpočtem MŠMT 

 
     Neinvestiční dotace celkem: 21 603 621,-Kč 

     Skutečně čerpáno:                 21 603 621,-Kč                         

        

                       Z toho: platy                                                                         15 811 205,-Kč  

                            pojistné+FKSP+ONIV                                                  132 000,-Kč 

                            OON                                                                                          0,-Kč 

                            náhrady za prvních 10 dnů pracovní neschopnosti           82 171, -Kč 

 
Přidělený rozpočet ve výši 21 603 621,-Kč byl beze zbytku vyčerpán.  

 

 

ONIV 

 
1) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Čerpání rozpočtu MŠMT -  ONIV na další vzdělávání pedagogických pracovníků 0,-Kč.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo hrazeno z prostředků OP JAK1 a to ve výši 

26 500,-Kč 

 

 

2) Náhrady za pracovní neschopnost 

 
Všechny finanční prostředky ONIV byly použity na povinné pojištění a na náhrady pracovní 

neschopnosti za prvních 10 dnů. Nárůst náhrad za pracovní neschopnost byl zapříčiněn 

skutečnou nemocností zaměstnanců, v třech případech dlouhodobou, v mnoha případech 

opakovanou, ale především nízkým rozpočtem.  

 

 

4. Dary 

 

V roce 2023 získala Mateřská škola Dr. E. Beneše formou sponzorského daru věcný dar, a 

sice 2 ks botníků + věšákovou stěnu se zrcadlem v celkové hodnotě 3 000,-Kč pro detašované 

pracoviště J. Holuba. 
 

 

 

                                Přehled sponzorských darů MŠ Dr E. Beneše 2023 
 

    Název organizace/dárce Sídlo organizace/dárce IČO Částka 

Helena Kubová Nám. Mládežníků 678   3 000,00 

Celkem 
  

3 000 

* věcný sponzorský dar - 2 ks botníků+věšáková stěna se zrcadlem 
   



 5 

 

5. Operační program Jan Ámos Komenský 1 

 

V roce 2023 byla mateřská škola Dr. E. Beneše příjemcem dotace z OP JAK 1, určené na školního 

asistenta a na vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ. 

Celková výše dotace na období 1. 2. 2023 – 31. 12. 2023 činila: 356 020,-Kč. 

 

                                             OP JAK 1 

 
návrh skutečnost 2023(2-12 měsíc) 

Školní asistent 628 587 207 342 

Metodická pomoc  25 470 0 

Zpracovatel projektu 40 000 20 000 

Účetní 20 000 10 000 

Mzdový účetní 20 000 10 000 

Materiální vybavení 178 774 82 178 

Vzdělávání pracovníků 
školství 105 975 26 500 

CELKEM 1 018806 356 020 

 

 
 
 
 

 

6. Rozpočet a hospodaření s rozpočtem od zřizovatele 

 

 
          Dotace na provoz                       3 800 670,  - Kč 

             Investiční dotace                                      0, -  Kč 

_________________________________________________________ 

 

             CELKEM:                                 3 800 670,-   Kč 

 

 

             Hospodářský výsledek:                          297 621,50  Kč   

                          z toho položka 502 energie:    - 147 903,02          

             CELKEM:                                             149 718,48 Kč                              

                                                     

                                                                                                                               

 

 
 

 



 6 

7. Žádost o převedení hospodářského výsledku 

 
    Žádáme o převedení hospodářského výsledku ve výši 149 718,48 Kč a to takto: 

 

80% do fondu rezerv = 119 774,79 Kč  

20% do fondu odměn =  29 943,69 Kč 

 
     

 

  V Kralupech nad Vltavou dne 16. 2. 2024                             Mgr. Pavla Kicková 
                                                                                                      ředitelka mateřské školy 


